



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	AtÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	AtÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.423.924,20	3.601.329,44	3.601.329,44	3.474.641,40	3.474.641,40	3.604.126,06
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.423.924,20	3.619.329,44	3.619.329,44	3.474.641,40	3.474.641,40	3.604.126,06
(-) DEDUÇÕES	1.953.638,10	645.234,96	645.234,96	651.212,70	651.212,70	646.453,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	136.944,18	13.166,64	13.166,64	45.648,06	45.648,06	29.463,52
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.816.693,92	630.068,32	630.068,32	605.564,64	605.564,64	616.990,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.470.286,10	2.974.094,48	2.974.094,48	2.823.428,70	2.823.428,70	2.957.672,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	AtÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	AtÉ o 1º Quadrimestre		No 1º Quadrimestre	AtÉ o 1º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	8.470.060,16	2.823.353,39	2.823.353,39	6.897.054,13	6.897.054,13	2.433.693,08	2.433.693,08	2.515.905,20
(-) Juros e Encargos da Dívida	300,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.469.760,16	2.823.253,39	2.823.253,39	6.897.054,13	6.897.054,13	2.433.693,08	2.433.693,08	2.515.905,20
DESPESAS DE CAPITAL	639.939,84	213.313,28	213.313,28	52.880,03	52.880,03	28.361,17	28.361,17	102.603,69
(-) Deduções	10.025,00	3.341,67	3.341,67	10.000,00	10.000,00	3.184,17	3.184,17	2.927,13
Amortização de Dívida	10.025,00	3.341,67	3.341,67	10.000,00	10.000,00	3.184,17	3.184,17	2.927,13
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.099.675,00	3.033.225,00	3.033.225,00	6.939.934,16	6.939.934,16	2.458.870,08	2.458.870,08	2.615.581,76
RESULTADO	-9.099.675,00	-3.033.225,00	-3.033.225,00	-6.939.934,16	-6.939.934,16	-2.458.870,08	-2.458.870,08	-2.615.581,76
RESULTADO	-7.282.981,08	-2.403.156,68	-2.403.156,68	-6.334.369,52	-6.334.369,52	-1.853.305,44	-1.853.305,44	-1.998.591,56
RESULTADO	-629.388,90	-59.130,52	-59.130,52	-4.116.505,46	-4.116.505,46	364.558,62	364.558,62	342.090,58

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	AtÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-26.941,68	-26.941,68	-23.757,51	3.184,17	3.184,17
(-) Disponibilidade de Caixa	1.203.031,63	1.203.031,63	1.701.256,30	498.224,67	498.224,67
(-) Aplicações Financeiras	86.798,78	86.798,78	58.406,21	-28.392,57	-28.392,57
(-) Ativo Realizável	318,81	318,81	-822,54	-1.141,35	-1.141,35
(+) Restos a Pagar Processados	-108.119,73	-108.119,73	-4.004,81	104.114,92	104.114,92
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.155.087,81	1.155.087,81	1.731.077,65	575.989,84	575.989,84
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.155.087,81	1.155.087,81	1.731.077,65	575.989,84	575.989,84